
Nº 153, quarta-feira, 12 de agosto de 2009 1293 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 1567/2006. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº
42/2006. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins. Con-
tratado: Paulo Rodrigues Lima. Objeto: Prorrogar a vigência do con-
trato por mais 12 (doze meses), a contar de 15 de setembro de 2009.
Fundamento legal: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. Data da as-
sinatura: 07 de julho de 2009. Assinam pelo Contratante: Alfredo
Augusto Curado Fleury Neto, Diretor-Geral e Luciano de Moraes
Rodrigues, Secretário de Administração e Orçamento. Pelo Contra-
tado: Relter Gonçalves .

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS
SERVIÇO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS

E CREDENCIAMENTOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

a)Espécie: Termo de Convênio N. 28/09, assinado entre TJDFT e
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL b)Objeto: Realização de créditos
em conta corrente de magistrados e servidores ativos, inativos, be-
neficiários de pensão civil e de pensão alimentícia c) Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 d)Vigência: 60 meses da data da assinatura e)Da-
ta da assinatura: 07/08/09 f)P.A. N: 13.808/2008.

EXTRATO DE DOAÇÃO

a)Espécie: Termo de Doação de Bens Móveis N. 63/09, assinado
entre TJDFT e AEC - ABRIGO DOS EXCEPCIONAIS DE CEI-
LÂNDIA b)Objeto: doação de bens móveis c)Fundamento Legal: Art.
17, II, alínea "a", da Lei nº 8.666/93 c/c Título 10, da portaria GPR
356/00. d)Vigência: 90 dias a contar da assinatura e)Data da as-
sinatura: 04/08/09 f)PA 06.262/2009.

EXTRATO DE RESCISÃO

a)Espécie: Termo de Rescisão ao Termo de Permissão de Uso n.
008/04, firmado entre TJDFT e MOL & BARBOSA LTDA b)Objeto:
Rescindir o Termo de Permissão de Uso c)Fundamento Legal: Cláu-
sula 12ª, II do Contrato inicial c/c art. 79, II, Lei 8.666/93 d) Vi-
gência: a partir da assinatura e)Assinatura: 04/08/2009 f)PA N.
16.505/2003.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
1ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TRT-SOF 111/09 - PE 035/09 - Registro de Preços para a eventual
fornecimento de óleo e lubrificantes.
Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão Gerenciador: TRT-1ª Região.
Fornecedor: MONDEO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA. -
Item 01 - Valor unitário: R$ 6,37; - Valor total: R$ 388,57; Item 02

- Valor unitário: R$ 7,47; - Valor total: R$ 888,93; Item 03 - Valor
unitário: R$ 6,59; - Valor total: R$ 177,93; Item 06 - Valor unitário:
R$ 7,33; - Valor total: R$ 65,97;
O inteiro teor desta Ata encontra-se disponível no endereço ele-
trônico: www.trt1.jus.br/licitacoes.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2009 - SRP

Processo TRT/SOF nº 164/09 - PG nº 52/09 RP - Objeto: Aquisição
de etiquetas para notificações.

Encerramento do Recebimento das Propostas: até as 11 horas
do dia 25 de agosto de 2009, no endereço www.licitacoes-e.com.br.

Início da Sessão de disputa de preços: 25 de agosto de 2009
às 13 horas.

O edital na íntegra está disponível no endereço eletrônico
acima ou no site www.trt1.jus.br/licitacoes, ou, ainda poderá ser ob-
tida cópia, que correrá por conta do interessado, mediante contra-
recibo, na Comissão Permanente de Licitações e Pregoeiros (CPL) do

TRT da 1ª Região, situada na Avenida Augusto Severo, nº 84, 4º
andar, Glória - Rio de Janeiro - RJ, de segunda a sexta-feira, de 10 às
17 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2009 - SRP

Processo TRT/SOF nº 167/09 - PG nº 53/09 RP - Objeto: Aquisição
de utensílios para copa e cozinha.
Encerramento do Recebimento das Propostas: até as 10 horas do dia
27 de agosto de 2009, no endereço www.licitacoes-e.com.br.
Início da Sessão de disputa de preços: 27 de agosto de 2009 às 13
horas.

O edital na íntegra está disponível no endereço eletrônico
acima ou no site www.trt1.jus.br/licitacoes, ou, ainda poderá ser ob-
tida cópia, que correrá por conta do interessado, mediante contra-
recibo, na Comissão Permanente de Licitações e Pregoeiros (CPL) do
TRT da 1ª Região, situada na Avenida Augusto Severo, nº 84, 4º
andar, Glória - Rio de Janeiro - RJ, de segunda a sexta-feira, de 10 às
17 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2009 - SRP

Processo TRT/SOF nº 082/09 - PG nº 38/09 RP - Objeto: Aquisição
de crachás e cordões para o TRT 1ª Região.
Encerramento do Recebimento das Propostas: até as 11 horas do dia
26 de agosto de 2009, no endereço www.licitacoes-e.com.br.
Início da Sessão de disputa de preços: 26 de agosto de 2009 às 14
horas.

O edital na íntegra está disponível no endereço eletrônico
acima ou no site www.trt1.jus.br/licitacoes, ou, ainda poderá ser ob-
tida cópia, que correrá por conta do interessado, mediante contra-
recibo, na Comissão Permanente de Licitações e Pregoeiros (CPL) do
TRT da 1ª Região, situada na Avenida Augusto Severo, nº 84, 4º
andar, Glória - Rio de Janeiro - RJ, de segunda a sexta-feira, de 10 às
17 horas.

Rio de Janeiro, 10 de agosto de 2009.
RONALDO MARTINS DOS SANTOS

Coordenador da Comissão Permanente de Licitação

4ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Segundo ao Contrato n. 31/09. CONTRA-
TANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª. Região. CONTRA-
TADO: Guiana Construções Ltda. RESUMO DO OBJETO: Acrés-
cimo e supressão de serviços no valor de R$ 16.581,78, passando o
valor total do contrato de R$ 121.460,50 para R$ 138.042,28. N°. DO
PROCESSO: MA/BS 04672-2008-000-04-00-8. N°. DA LICITA-
ÇÃO: Tomada de Preços n o- 8/08. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º
8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 28/07/09. ASSINAM: Dr. João
Ghisleni Filho, pelo contratante, e Sra. Ana Cláudia Pasini Petyk,
pela contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

a)Espécie: Termo Aditivo n. 03 ao Contrato de Prestação de Serviços
e Venda de Produtos a Órgão Público n. 093/2006, (TJDFT Nº
148/2006) assinado entre o TJDFT e EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT b)Objeto: Prorrogar a vigência,
bem como proceder alterações no contrato originário nº 093/2006
(TJDFT Nº 148/06) c) Fundamento legal: Lei 8.666/93 d)Vigência: a
partir da assinatura, com prorrogação a partir de 29/08/2009 até
28/08/2010 e)Data da assinatura: 06/08/2009 f)PA. 16.452/2005.

a)Espécie: Termo Aditivo n. 01 ao Contrato de Fornecimento nº
071/09 assinado entre o TJDFT e SULFILM - COMÉRCIO DE
FILM LTDA b)Objeto: Prorrogar (por 90 dias) o prazo de vigência do
Contrato Inicial, para fornecimento e instalação de películas de con-
trole solar c) Fundamento legal: Art. 57, § 1º, III, Lei 8.666/93
d)Vigência: a partir da assinatura, com prorrogação a partir de
11/08/2009 a 08/11/2009 e)Data da assinatura: 06/08/2009 f)PA.
03.125/2009.

7ª REGIÃO

EDITAL No- 2, DE 10 DE AGOSTO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, tendo em vista o contrato celebrado com a FUNDAÇÃO CARLOS CHAGAS, referente ao Concurso
Público destinado ao preenchimento de vagas existentes e dos cargos que vierem a vagar ou ainda a serem criados durante o correspondente prazo do concurso, regido pelo Edital nº 01/2009 de Abertura de Inscrições
publicado no Diário Oficial da União de 07/08/2009, resolve RETIFICAR os itens indicados abaixo:

I. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
Item 2
Onde se lê: O Concurso destina-se ao preenchimento de vagas existentes dos cargos constantes no Capítulo II, obedecida a ordem classificatória, durante o prazo de validade previsto neste Edital.
Leia-se: O Concurso destina-se ao preenchimento de vagas existentes dos cargos constantes no Capítulo II, ou dos cargos que vierem a vagar, obedecida a ordem classificatória, durante o prazo de validade

previsto neste Edital.
Acrescentar:
Item 9: As atribuições típicas afetas a cada cargo e os pré-requisitos, encontram-se estabelecidas no Ato nº 193, baixado pelo Conselho Superior da Justiça do Trabalho em 09 de outubro de 2008.
II. DOS CARGOS
Item 1
Onde se lê:

C a r g o / Á re a / E s p e c i a l i d a d e Escolaridade/Pré-Requisitos
(a serem comprovados no ato da posse)

Remuneração Inicial

Analista Judiciário - Área Administrativa Diploma ou Certificado de curso superior em qualquer área de formação em licenciatura plena, reconhecido
pelo Ministério da Educação.

R$ 6.611,39

Leia-se:

C a r g o / Á re a / E s p e c i a l i d a d e Escolaridade/Pré-Requisitos
(a serem comprovados no ato da posse)

Remuneração Inicial

Analista Judiciário - Área Administrativa Diploma ou Certificado de curso superior em qualquer área de formação, inclusive licenciatura plena,
reconhecido pelo Ministério da Educação.

R$ 6.611,39

VII. DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS
Item 7
Onde se lê:Os eventuais erros de digitação verificados no Cartão Informativo enviado ao candidato, ou erros observados nos documentos impressos, entregues ao candidato no dia da realização das provas,

quanto a nome, número de documento de identidade, sexo, data de nascimento e endereço, deverão ser corrigidos por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções
constantes da página do Concurso, até o terceiro dia útil após a aplicação das Provas Objetivas e de Redação.

Leia-se:Os eventuais erros de digitação verificados no Cartão Informativo enviado ao candidato, ou erros observados nos documentos impressos, entregues ao candidato no dia da realização das provas, quanto
a nome, número de documento de identidade, sexo, data de nascimento e endereço, deverão ser corrigidos por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções
constantes da página do Concurso, até o terceiro dia útil após a aplicação das Provas Objetivas.

ANEXO I
CÓDIGOS DE OPÇÃO DE CIDADE DE REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA/
CIDADE DE LOTAÇÃO/CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE E QUANTITATIVO DE VAGAS POR CIDADE DE LOTAÇÃO
Onde se lê:

Cidade de Realização da Prova
Objetiva

Cidade de Lotação C a r g o / Á re a / E s p e c i a l i d a d e * Código de Opção Nº Total de Vagas** Nº de Vagas Reservadas a Por-
tadores de Deficiência***

F O RTA L E Z A F O RTA L E Z A Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especia-
lidade Transporte

PF01 07 01




